
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Základní škola, Kroměříž, Zeyerova 3354
Zeyerova 3354, 767 01  Kroměříž

Identifikátor školy: 600 118 606

Termín konání tematické inspekce: 13. únor 2002

Čj. 152-058/02-00515
Signatura to2cv118



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Kroměříž, Zeyerova 3354 je úplnou základní školou se 40 třídami a celkovým 
počtem 995 žáků. Z nich 162 je zapsáno do školní družiny. Realizován je vzdělávací program 
Základní škola s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů čj. 21 968/96 – 22 
a s rozšířenou výukou tělesné výchovy čj. 29 738/96 – 22 – 50. Škola je samostatným právním 
subjektem. Rada školy není zřízena.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Dlouhodobý výhledový plán školy v část věnující se rozvoji lidských zdrojů oblast DVPP 
nezahrnuje. Rámcový plán DVPP i Plán DVPP pro školní rok 2001/2002 jsou součástí Plánu 
práce školy na školní rok 2001/2002. Rámcový dlouhodobý plán je zpracován obecně, 
zaměřený na jazykové vzdělávání, problematiku sociálně patologických jevů, oblast výpočetní 
techniky a využití internetu a projekty Zdravá škola a Bezpečná komunita, do kterých je škola 
přihlášena. Plán na školní rok 2001/2002 vychází z tohoto rámcového plánu a zaměřuje 
vzdělávání především do oblasti sociálně patologických jevů, ale i problematiku metodiky 
výchovně vzdělávací práce. Cíle jsou stanoveny velmi široce, specifikovaná je pouze šikana a 
jazykové vzdělávání. Není zde opomenuto vzdělávání učitelů v legislativě. Všechny plány byly 
předneseny na úvodní pedagogické radě, jsou s nimi seznámeni všichni pracovníci školy.

Hodnocení plnění plánů DVPP
Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje jen velmi krátké hodnocení s přehledem 
absolvovaných akcí včetně počtu účastí. Ve zprávě o hospodaření je uvedena pouze celková 
částka čerpání prostředků na DVPP, samostatná příloha podle pokynu MŠMT není 
zpracována.
Absolvované akce neodpovídají vždy obsahovým cílům Rámcového plánu, což je odrazem 
možnosti vlastního výběru učitelů z nabídek vzdělávacích institucí, který je někdy nesystémový. 
Zapojení učitelů a zájem o vzdělávání je velmi dobré.

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP
V kontrolovaném období let 1999 až 2001 byly prostředky na financování DVPP vyčleněny z 
přídělu na ostatní neinvestiční výdaje (ONIV).
V roce 2001 čerpala škola na DVPP přidělené účelové prostředky a dále prostředky z přídělu 
ONIV na rok 2001.
Vývoj čerpání DVPP v poměru k počtu pedagogických pracovníků je následující:



Inspekční zpráva - str. 3

Rok 1999 a 2000
Rok Čerpání finančních 

prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)

1999 30 400 55,7 546
2000 32 852 56,7 579

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
35294 27620 27620 7674 59,7 591 463

Čerpání finančních prostředků na DVPP v roce 2001 představuje příděl účelově vázaných 
finančních prostředků na DVPP ve výši Kč 27620,- a čerpání kryté z ostatních zdrojů ve výši 
Kč 7674,-. Ostatní zdroje i v tomto roce představují finanční prostředky vyčleněné z ostatních 
neinvestičních výdajů (ONIV).
Účelovými finančními prostředky byly v roce 2001 hrazeny pouze akce v rámci DVPP. Stejně 
tomu bylo v čerpání částky z ostatních zdrojů. Toto konstatování vychází z provedené kontroly 
materiálů o DVPP, z přihlášek a především z dokladů o úhradě za jednotlivé akce DVPP.

V ČŠI hodnoceném období byl vývoj v čerpání finančních prostředků na DVPP rovnoměrný. K 
určitému poklesu v čerpání směřoval vývoj průběhu roku 2001, což bylo změněno čerpáním z 
ostatních zdrojů. Výsledkem je průměrná částka čerpaná celkem na jednoho pedagoga, která se 
v průběhu hodnocených let zvyšuje.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol čj. 70/99 – Ss ze dne 17. 12. 1999 vydané Školským 
úřadem Kroměříž

 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2000/2001
 Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2001
 Dlouhodobý výhledový plán školy
 Plán práce školy na školní rok 2001/2002
 Rámcový plán DVPP
 Plán DVPP na školní rok 2001/2002



Inspekční zpráva - str. 4

 Zápisy z pedagogických rad
 Přehledy o přihlášených do vzdělávacích kurzů
 Závazný ukazatel rozpočtu ze dne 4. prosince 2001
 Účetní doklady z roku 2001 číslo 22, 108, 141, 144, 145, 151, 199, 200, 219, 287, 290, 

340, 344, 352, 353, 354, 355, 362, 370, 396,
 Výdajové pokladní doklady z roku 2001

ZÁVĚR

Vedení školy vytváří pro další vzdělávání velmi dobré podmínky všem pracovníkům školy. 
Vyžaduje.zároveň, aby získané poznatky realizovali ve výuce a při výchovném působení na 
žáky. Plánům v dílčích cílech chybí provázanost k celkové koncepci výchovně vzdělávací 
práce. Pozitivem je zařazení témat pro vzdělávání v oblasti legislativy.
Metodický pokyn MŠMT čj. 11 336/2001 25 není plněn v bodech vyžadujících zpracování 
zprávy o použití prostředků na DVPP.
Účelově vázané finanční prostředky na rok 2001, přidělené ze státního rozpočtu v rámci 
rozvojového programu DVPP byly využity hospodárně. Rovněž čerpání nad rámec 
přidělených finančních prostředků bylo v roce 2001 použito efektivně na DVPP z ostatních 
neinvestičních prostředků.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy



Inspekční zpráva - str. 5

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Roman Hoza Mgr. Roman Hoza v. r.

Další zaměstnanec ČŠI: Ing. Dušan Fabík

V Kroměříži dne 18. února 2002

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 25. 2. 2002

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. Pavel Urban, ředitel školy Mgr. Pavel Urban v. r.
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice



Inspekční zpráva - str. 6

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Krajský úřad Zlínského kraje, 
Zarámí 88, 760 01 Zlín

2002-03-15 152-078/02-00515

Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 
767 01 Kroměříž

2002-03-15 152-079/02-00515

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

-- -- Připomínky nebyly podány.


	Rok 2001



